第三节  本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前前十名股东持股情况

本次非公开发行前，截至 2020 年 9 月 30 日，公司股本总额为 1,464,860,778

元，前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 鲁西集团有限公司 492,248,464 33.60 流通A股

2 香港中央结算有限公司 41,584,656 2.84 流通A股

3 中央汇金资产管理有限责任公司 39,124,000 2.67 流通A股

4

中国工商银行股份有限公司－汇

添富民营活力混合型证券投资基

金

11,330,160 0.77  流通A股

5

招商银行股份有限公司－汇添富

绝对收益策略定期开放混合型发

起式证券投资基金

8,067,000 0.55  流通A股

6 基本养老保险基金三零三组合 8,035,677 0.55  流通A股

7 全国社保基金一一七组合 7,499,968 0.51  流通A股

8 基本养老保险基金一二零二组合 7,068,346 0.48  流通A股

9 李玲 6,664,300 0.45  流通A股

10

中国农业银行股份有限公司－中

证 500 交易型开放式指数证券投

资基金

5,367,698 0.37  流通A股

合计 626,990,269 42.79

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东示意情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 鲁西集团有限公司 492,248,464 25.85 流通A股

13

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

2 中化投资发展有限公司 439,458,233 23.08 限售A股

3 香港中央结算有限公司 41,584,656 2.18 流通A股

4 中央汇金资产管理有限责任公司 39,124,000 2.05 流通A股

5

中国工商银行股份有限公司－汇

添富民营活力混合型证券投资基

金

11,330,160 0.59 流通A股

6

招商银行股份有限公司－汇添富

绝对收益策略定期开放混合型发

起式证券投资基金

8,067,000 0.42 流通A股

7 基本养老保险基金三零三组合 8,035,677 0.42 流通A股

8 全国社保基金一一七组合 7,499,968 0.39 流通A股

9 基本养老保险基金一二零二组合 7,068,346 0.37 流通A股

10 李玲 6,664,300 0.35 流通A股

合计 1,061,080,804 55.72

二、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 439,458,233 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型

本次变动前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 变动股数（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件

的流通股份
817,393 0.06 439,458,233 440,275,626 23.12

无限售条件

的流通股份
1,464,043,385 99.94  1,464,043,385 76.88

合计 1,464,860,778 100.00 439,458,233 1,904,319,011 100.00

（二）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次非公开发行募集资金（扣除发行费用后净额）将用于偿还有息负债及补

充流动资金，将进一步优化公司资本结构，减少财务费用，降低资产负债率，提

14

高抗风险能力，促进公司的长期可持续健康发展。

本次发行不会对公司主营业务和经营产生重大影响。

（三）对公司治理和高管人员变动的影响

本次发行不会对公司治理和高级管理人员结构造成重大影响。本次发行后，

若公司拟调整高级管理人员，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露

义务。

（四）对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公

司资产负债结构更趋稳键，资产负债率得以下降，公司的资金实力将得到有效提

升，有利于降低公司的财务风险，提高公司偿债能力，也为公司后续发展提供有

力的保障。

（五）对盈利能力的影响

本次募集资金投向均用于公司主营业务，将增强公司的盈利能力和行业竞争

力。但由于本次发行后总股本和净资产将有所增加，公司可能在短期存在净资产

收益率下降和每股收益被摊薄等情形。随着公司的经营业绩的逐渐释放，未来公

司盈利能力将会显著提升，净资产收益率和每股收益率等指标也将有所提升。

（六）对现金流量的影响

本次非公开发行完成后，公司筹资活动产生的现金流入将大幅增加。本次非

公开发行募集资金将全部用于偿还有息负债及补充流动资金。公司主营业务的盈